Spectas nos **P**hilomusū mutoniatos pueros ī balneis spectantem & interrogantem magna cura q̄re eos Martialis habeat pueros: cinædū esse ostendit. **P**ædicāt curiosos festiue eum cinædum eē ostēdit: cum sit tam curiosus ī mutoniatīs inspiciendis. **C**uriosus enim dicitur qui magna cura aliquid perquirat.

Nescio. Faustus cū haberet cōmercium cum adolescentibus: nolit q̄ id palam fieri: dabat litteras ad puellas: ut cum his commune aliquid habere uideretur: eum urbaniter redarguit poeta inquiens nescio quid scribas puellis: sed rem illā scio: q̄ puellæ non scribunt tibi: hoc est turpitudinem tuam inter pueros.

Adiuuat: absentem marmoreāque putēs.

Exorare dei si uos tam magna liceret

Et bona uelletis tam preciosa dare:

Hoc quod habet chiōe corpus faceretis haberet

Vt phlogis & chionē q̄ phlogis ulcus habet:

De Mancio.

Lingua maritus mœchus ore mancius
Suminianis inquinatio buccis:

Quem cum fenestra uidit a suburana

Obscena nudum lena fornicem clausit.

Mediumque mauult baliare q̄ summum:

Modo qui per omnes uiscerum tubos ibat

Et uoce certa consciaque dicebat

Puer an puella matris esset in uentre

Gaudete cunni: uestra nanque res acta est:

Arrigere linguam non potest fututricem.

Nam dum tumentis meris hæret in uulua

Et uagientes intus audit infantes

Partem gulosam soluit indecens morbus

Nec purus esse nunc potest: nec impurus.

De Lesbia.

Lesbia se iurat nunquam gratis esse fututam

Verum est: cum futui uult: numerare solet.

In Philomusum.

Spectat nos philomuse cum lauamur

Et quare mihi tam mutoniati

Sint leues pueri subinde quæris.

Dicam simpliciter tibi roganti

Pædicant philomuse curiosi.

In Faustum.

Nescio tam multis quid scribas fauste puellis.

Hoc scio. i. commercium tuum. Ipse enim abutebatur pueris: & pueri eo.

Sexcenti. Iustinus solitus Martialem inuitate ad diem natalem: eum nunc præterite rat. dc. inuitatis: pmittens datuz: cœnam in sequenti die: cū poeta munus mittere soletet ueteri instituto natalem celebranti: & ipse præteritus a Iustino munus differt in diē crastinum: mittant inquit sexcenti inuitati munera tibi hodie: cras ego mittam: quoniam cras me inuitasti. Iustinus crastinam cœnam pmittebat in sequentis diei.

Hoc scio: quod scribit nulla puella tibi.

In Iustinum.

Sexcenti cœnant: a te iustine uocati
Lucis ad officium quæ tibi prima fuit.
Inter quos memini non ultimus esse solebam:
Nec locus hic nobis inuidiosus erat.
Postera sed festæ reddis solennia mensæ:
Sexcentis hodie: cras mihi natus eris.

In Vacerram.

Et delator es: & calumniator
Et fraudator es: & negociator
Et fellator es: & lanista miror
Quare non habeas uacerra nummos.

In Maronem.

Nil mihi das uiuus dicis post fata daturum:
Si non es stultus: scis maro quid cupiam.

Ad Mathonem.

Parua rogas magnos sed nō dant hæc quoque ma
Vt pudeat leuius te matho: magna roga.

Epi. Canis Lydiae.

Amphitheatrales inter nutrita magistros
Venatrix: silius aspera blanda domi
Lydia dicebat domino fidissima dextra
Qui non erygonēs mallet habere canem.
Nec qui dicteæ cephalum de gente secutus
Luciferæ pariter uenit ad astra deæ.
Non me longa dies: nec inutilis abstulit ætas:

nimis ignominia fuerit si in magnis tulerit repulsam de Mathone Iuena. Sic Pedito con-
turbat: Matho deficit: id est pauper fit.

Amphitheatrales. Epitaphiū Lydiae canis: quæ discerpta fuerat ab apro in uenatiōe
theatri. **N**utrita: loquitur canis. **M**agistros: qui præsumt theatris. **E**rygōe: mor-
tuū patrem Iccæ: repperit cane duce: cui Imera erat nomē. hæc dolore obit⁹ paterni sibi
mortē cōsciuit: Imera item dominæ mortuæ spū parentauit: ut alii scribūt coniecit se in
puteum: quem anigrum appellant: hoc est sine humore. nemo enim post canis fabulā ei⁹
aquis usus est numinum miseratiōe. eius effigies in cælum relata est. **C**ephalum: canis
datus est custos Europæ a Ioue: quē laborantem procri sanauit: Inde canem meruit do-
no. ex creta igitur Cephalus coniunx Procri mortua uxore duxit Thebas. **U**bi erat fera in

stinum munus pollicet quod
nanq̄ est futurū: ut supra: Dic
mihi: cras istud posthume quā
do uenit: cum uideat polliceri
crastinum munus. i. in sequen-
tis diei. **A**d officium lucis: ad
celebrandum diē natalem. **P**o-
stera. i. cœnam sequentis diei.
Sexcentis hodie. i. dc. mittant
hodie munus: quos inuitasti.

Et Delator es. uacerra cō-
querebatur q̄ nummos
non haberet: poeta tēpora sua
notans mirat quare pecuniam
non hēat: cum tam malas exer-
ceat artes: quibus solis pecūia
querebat. **C**alumniator: fals-
as accusationes repperis. **L**a-
nistæ: dicebantur qui emebāt
pueros nutriēdos ad gladiatu-
ram. **M**angones: ad uendēdū
dicti a manu & ago: hoc est ex-
poliendis pueris ut maiore ue-
niant. **I**ndemāgonizare tractū
ē: quod significat expolire ad
fallendum emptorē: agrosque
mangonizatos legimus: & mā-
gonizata balnea apud Pliniū:
& Varronem.

Parua rogas. Mathonem
agendis caustis nihil iā lu-
cratē: & ne minimā quidem
stipem consequentem a diuiti-
b⁹ deridet: simul monet ut pu-
dorem suæ repulsæ leniat ma-
gnarum rerum petitione: nam

superabilis canibus: ut Ouidius cecinit. **U**t autem ex testimonio Istrii scribit Iginus erat uulpes in superabilis canibus: Cephalus: lelapa ita enim appellabatur canis emisit in uulpem. Cum autem & numine Iouis canis esset in superabilis & Themidis uulpes utrunque in mare: ita conuertit Iuppiter: ut alii scripserunt canis in caelum est relatus. **C**ani: Dulichio: id est itacensi cani Vlyxis. **C**anes Vlyxis apud Eumeum subulcum redeuntem dominum post. xx. annos agnouit: ut scribit Homerus: qui eosdem blandientes Thelemacho introduxit. Ille appellabatur Argus. hunc in fimo reperit Vlyxes reuersus plenum pediculis. Longum extat Homeri carmen in odysea. mortuus est extrema aetate confectus.

Erimathe: quem interemit Hercules. **C**alidon: quem Meleager. **T**ertius aper in Lydia ubi perit Athis filius Cræsi: ut scribit Herodotus.

Vendere. Tuccam accusat qui teneros emebat pueros: eosdem exoletos uendebat. **D**ominos: pueros olim amatos a te: ut dominam amicum dicimus. **R**udes: pueriles. **L**uxuria: in eadem significatione est supra. **N**on amiam dices: hæc quoque luxuria est. nam luxuriam appellat non modo nimium rerum appetitum: & luxum: sed etiam in modicum contemptum earum rerum quibus uti debes.

Histericam. Iocus est in Lacedaemona fallentem maritum noua arte: ait enim se esse histericam: neque ulla arte posse sanari nisi futuatur. **T**anti: id est se tanti facere salutem. **T**olluntur: in uenerem. ut supra: Sustulit ille pedes: sustulit hic tunicam.

Drauci. In natam blandam & exiguo uerbo appellantem mentulam exoleti sui pipinam. nam pipere est minorum pullorum uocem emittere. **U**nde pipillo frequenter quod passeri dedit Catullus: Ad solam dominam usque pipillabat. Poeta ait tantæ magnitudinis esse: ut si Priapus conferat: possit Gallus uideri: hoc est castratus. nonnulli codices habent bipennem: hoc est duplicem pennem: sed placet prior sententia: licet syllaba mutata sit.

Qualia dulichio fata fuere cani:

Fulmineo spumantis apri sum dente perempta:

Quantus erat calydon aut erymæthe tuus.

Nec queror infernas quis cito rapta sub umbras:

Non potui fato nobiliore mori.

In Tuccam.

Vendere tucca potes centenis milibus emptos

Plorantes dominos uendere tucca potes.

Nec te blanditia: nec uerba rudesque querelæ:

Nec te dente tuo faucia colla mouent:

Ah facinus tunica patet iuguen utrumque leuata:

Inspiciturque tua mentula facta manu.

Si te delectat numerata pecunia uende

Argentum: mensas: myrrina rura domum.

Vende senes seruos: agros & uende paternos:

Ne pueros uendas: omnia uende miser.

Luxuria est emere hos: quos enim dubitat uel negat uel

Sed multo maior uendere luxuria est.

De Lada.

Histericam uetulo se dixerat esse marito:

Et queritur futui lada necesse sibi.

Sed flens atque gemens tanti negat esse salutem:

Seque refert potius proposuisse mori.

Vir rogat ut uiuat uirides nec deserat annos:

Et fieri quod iam non facit: ipse sinit.

Protinus accedunt medici medicaque recedunt

Tollunturque pedes: o medicina grauis.

De nata.

Prauci nata sui uocat pipinam

Collatus cui gallus est priapus.

Venturum. Conqueritur se decipi sapientimero a Lygdo puero: cui imprecatur: ut pileo tegat mentulam. Umbella: indumentum capitis erat: quo Solis radii arcebantur: huius erit distichon. obscena metaphora abusus est: nam per dominam luscā & si aliud uideat intelligere mentulam significat. Tegas umbella. i. tegas natibus mentulam: uel ore: tamquam umbella: nam erat fellator: ut alibi: At quondam mihi Lygde nil negabas. i. fellabas. Vrādum. Medico riuali. i. qui eundem amat quem ipse.

In Lygdum:

Venturum iuras semper mihi lygde roganti:
Constituisque horam: constituisque locum.
Cum frustra iacui longa prurigine tentus:
Succurrit pro te saepe sinistra mihi.
Quid precor o fallax meritis & moribus istis
Umbellam luscā lygde feras domina.

De Bacchara.

Curandum penem commisit bacchara græcus
Riuali medico: bacchara gallus erit.

In Celiā.

Theca tectus ænea lauatur
Tecum celia seruus: ut quid oro
Non sit cum citharædus aut coraules?
Non uis ut puto mentulam uidere:
Quare cum populo lauaris ergo:
Omnes an tibi iam sumus spadones?
Ergo ne uidearis inuidere:
Serue celia fibulam remitte.

Ad Patrum.

Soluere pate decem: tibi me festeria cogis:
Perdiderat quoniam bucco ducenta tibi:
Ne noceant oro mihi non mea crimina: tu qui
Bis centena potes perdere: perde decem.

In Vacerram.

In omnibus uacerra quod conclauibus
Consumit horas: & die tota sedet.
Cœnaturit uacerra: non cacaturit.

Ad Victorem.

Vtere scemineis complexibus utere uictor:
Ignotumque sibi mentula discat opus.
Flamea texuntur sponsæ iam uirgo parata est

merciū: ut ante nuptias discat muliebrē palæstram a perita meretrice: quoniam a sponsa uirgine & rudi eam discere non poterit. huc spectat epigramma ut derideat eum qui cogitat de ducenda uxore. Flamea: indumenta capitis: quibus in nuptiis matronæ utebantur ad

Gallus: iocus est in Gallo: & græco: & significat sacerdotē Cybelis.

Theca tectus. Eodē argumento supra scripsit in Lecāiam: Inguina succintus tibi nigra seruus aluta Stat. quoties calidis tota foueris aquis. Nam & hæc Celia lauabatur inter uiros nudos inguinibus solum seruum uidebat sibi astare fibulatum: quod cum alia de causa facere uideretur: poeta indicat eam ita egisse: ut seruum ad coitum recentem haberet: nam fibula non modo ueladis inguinibus: sed etiam coercendo impetu libidinis utebatur. Aena nigra: nam ex aluta nigra erat fibula: ut supra: Nigra seruus aluta. Ut quid facias: nam citharædus & coraules & comædus ad uocē seruandam fibula utitur: quoniam nimio coitu raucescit. Ne uidearis inuidere: uolentibus. s. uti magno pene serui tui. Remitte: cōcede ut non utat fibula.

Soluere: Quæ mutua ueras. Bucco: dispensator. Non mea: sed Bucconis.

In omnibus. In Vacerrā qui ut cœnam captaret: omnes inibat cœnatōnes: & in proximo loco simulabat se demittere aluum: ut aliqua permanēdi cā esse uideret: & parata cœna inuitaret a domino. Cœclauē: locus ad cœnandum: ut est apud Ciceronem. Cœnaturit: cupit cœnare.

Vtere. Cōtulit amico dūcturo uxore: qui hætenus nullū cum fœminis habuerat cō

uelandū pudorem. Lucanus: Flamea sollicitū praeuelatura pudorem. **T**ondebit: faciet
tonfos tuos cinædos: ne tibi placeat. Peregrina. i. si nesciueris uti cunno: ut sit tibi igno
ta. **S**uburranae meretrici: nam in suburra erant meretrices: ut ante. **F**aciet te uirum: do
cebit officium uirile.

Ad primum. Pætus malos miserat mulos poetæ: quem ad primum lapidem inuitaue
rat: ut uix decima hora eo peruenerit: cū pigritia accusaret a Pæto: ait culpam illi
esse: qui tam pigros mulos rhe
darios miserit: qualib⁹ scilicet
Pætus ipse utebat: ita eum de
ridet.

Littus. locatur cum Flacco
qui petierat ut uillam baiā
nam uersibus laudaret: ait enī
se male indulgeri. Genio: q̄ uer
sibus baiānis: pluris enim se fa
cit q̄ baias: quas Flaccus uerbis
magnificis aureum litt⁹ appella
bat. **B**aias: totiens inculcatū
est ī contēptum Flacci. **U**trū
q̄: indulgere Baiis & mihi. **D**e
tur: ut faciam hoc. **Q**uid: o
quantum Martialis & Baiæ. i.
ut ego mihi indulgeam: & tam
Baias laudem: & ī ea uersuum
cura uoluptatem capiam.

Cum sene. Egles uicē do
let: quæ & spadoni nu
pserat: & adulterum senem ha
bebat: ut neuter uiri officium
præstare posset: optat misera
alterum spadonem fieri uirū:
alterum senem fieri iuuenem.
Sicca: carēs officio uiri. **O**pi
uenero. **A**nus: ppter ætatē.
Uterq̄ labor: uterq̄ laborās.
Citherea: Venus: quæ geniali
toro præes.

Asinuessanis. **P**hilostrat⁹
multa apud græcos scri
psit: sed hic cum in balneis sin
uessanis eēt tm̄ uini potauit: ut
ebri⁹ fact⁹ scalagē lapsu pene ex
tinct⁹ sit: quo facto periit Elpe
nor. **E**lpenor enī Vlyxis soci⁹
cuius cadauere manes euocati
sunt ab Vlyxe ebri⁹ fact⁹ apud
Circē: lapsusq̄ e scalis periit.
hoc mortis gen⁹ notat Ouidi⁹
in Ibm: ipse apud Homegē in
carmine ifernali Vlyxi narrat.
Nocte iubete. i. nocturno tē
pore ita iam exigente.

Tondedit pueros iam noua nupta tuos:
Pædicare semel cupido dabit illa marito:
Dum metuit teli uulnera prima noui.
Sæpius hoc fieri nutrix materque uetabunt:
Et dicent uxor: non puer iste tibi est.
Hæu quantos æstus quantos patiere labores:
Si fuerit cunnus res peregrina tibi.
Ergo suburranae tyronem trade magistræ
Illa uirum faciet: non bene uirgo docet.

Ad Pætum.

Ad primum decima lapidē quod uenimus hora:
Arguimur lentæ criminæ pigritiæ.
Non est ista quidem: non est mea sed tua culpa:
Misiisti mulas qui mihi pate tuas.

De Bais.

Littus beatæ ueneris aureum baias
Baias superbæ blanda dona naturæ
Ut mille laudem flacce uersibus baias.
Laudabo digne non est satis: tamen baias.
Sed martialem malo flacce quam baias.
Optare utrunque pariter improbi uotum est.
Quod si deorum munere hoc tibi detur:
Quid gaudiorum est martialis & baiæ.

De spadone & sene.

Cum sene communē uexat spado dindius eglē:
Et iacet in medio sicca puella toro.
Viribus hic operi non est: hic utilis annis:
Ergo sine effectu prurit uterque labor:
Suppelex ille rogat: pro se miserisque duobus:
Hunc iuuenem facias hunc citherea uirum.

De philostrato:

Asinuessanis conuiuia philostratus undis
Conductum repetens nocte iubente larem.
Pene imitatus obit seuis elpenora fatis:

Nemo habitat. Sosibianus nouo genere captationis uſebat: nā orbis & diuitibus par-
tem domus ſuæ gratis habitandā dabat: quod cū ex liberalitate uellet uideri facere:
poeta indicat eum auariſſime agere: quippe qui eo munere hæreditatem petat lōge ma-
ioris precii q̄ ſit iuſta penſio. **¶** Pluris locat: quoniā ita hæreditatem captas.

Qui nondum. In Anthiochi tonſoris īperitiā: a quo cum nuper tonderet: crebriſi cū
ſuris notatus eſt. **¶** Brachia tondebantur: qui inter ſe lacerantur in ſacris Cybel-

Præceps per longos dum ruit uſque gradus.
Non eſſet nymphæ tam magna pericula paſſus:
Si potius ueſtras ille bibiſſet aquas.

¶ Ad Sosibianum.

Neo habitat gratis: niſi diues & orbis apud te:
Nemo domum pluris ſoſibiane locat.

¶ Ad Antiochum tonſorem.

Qui nondū ſtigias descendere quærit ad ūdas:
Tonſorem fugiat ſi ſapit antiochum.

Alba minus ſeuis lacerantur brachia cultris:
Cum furit ad phrygos enthea turba modos.

Mitior implicitasalcon ſecat enterocellas:
Fractaque fabrili dedolat oſſa manu.

Tondeat hic inopes cynicos & ſtoica menta:
Collaque puluerea nudet equina iuba.

Hic miſerū ſtithica ſub rupe promethea radat:
Carnificem nudo pectore poſcet auem.

Ad matrē fugiet pētheus: ad manadas orpheus
Antiochi tantum barbara tela ſonent.

Hæc quæcunque meo nūeraſti ſtigmata mēto
In uetuli picta qualia fronte ſedent.

Non iracundis fecit grauis unguibus uxor:
Antiochi ferrum eſt et ſclerata manus.

Vnus de cunctis animalibus hircus habet cor
Barbatus uiuit: ne ferat antiochum.

¶ In Zoilum.

Sidere percuffa eſt tibi ſubito zoile lingua
Dum lingis cunnum. zoile nunc futues.

¶ In Parthenopæum.

Leniat ut fauces medicus: quas aſpera uexat
Aſſidue tuſſis parthenopæe tibi.

Mella dari: nucleosque iubet dulcesq; placetas:
Et quicquid pueros non ſinit eſſe truces.

At tu non ceſſas totis tuſſire diebus:
Non eſt hæc tuſſis parthenopæe: gula eſt:

lis **¶** Enthea: deo plena. **¶** Alcon: medicus uulnerarius.

¶ Enterocellas: in teſtina **¶** Dedolat: apra oſſa **¶** Pētheus ad ma-

trem: Agauem a qua laniatus fu-

it **¶** Orpheus: laniatus a ciconi-

bus **¶** Mendas: mulieres furen-

tes: nam **uēno** eſt furere **¶** Qua-

lia: quales inciſuræ **¶** Picta frō-

te: id eſt rugoſa **¶** Habet cor. i. eſt ſapiens.

Sidere. Sidus eſt gen⁹ mor-

bi: ut ſupra eſt dictum: quo

linguæ uſus amitti ſolet. ſupra

Hoc opus eſt ſubito ſias ut ſi-

dere mutus. Vnde ſiderati qui

b⁹ urina pulli aſnini nardo ad

mixto per coniuñtionem me-

detur. zoil⁹ fellator erat quod

frequēti carmine idicauit: nūc

amiſſa lingua cogetur futuere.

¶ Lingere: fellare eſt apud hunc

poetā. ſupra: **Līgas** nō mihi: nā

proba & puella eſt **¶** Dum lin-

gis. i. dum fellas: uel cunnum lin-

gis quod placet: nam ſupra idē

eſt epigrammatis argumentū

in eum qui dum cunnum lin-

geret: linguam amiſit adeo ut

Dives eras. Caridemus cum olim dives esset predicabat: nunc factus pauper ut amissa bona instauraret anus sectabatur. hoc enim genus lucri propositum erat bene meritis: quod carpit Iuue. Vetulae uesica beatae: nam illud in uniuersum dicitur & non de una.

Multis iam. Carisianum deridet: qui cum predicaretur nolebat uideri predicari: sed festiue crimine suum prodidit per imprudentiam: nam cum multis iam diebus diceret se non predicasse: & causam quaerent sodales: dixit se habere uentre solutum: quod ipsum impedimento erat cinædo: non predicari.

Intactas. Ad pollam: quae mittebat recentes rosas & intactas. poeta optat ut rosas uexatas potius mittat eius delicias redolentes: an simul alludit festiue ad eunuchos pulcherrimos: quos polla habebat: ut supra dictum est.

Carmina. Crestillum deridet: qui ut lasciuum carmen aspernari uideretur: & se uerum laudare Lucilii: Lucretii: Accii: Pacuuii poetarum rudimenta: & quibus ut scribit Quintilianus lepos: & ultima manus defuit: uersus extollebat. sed tamen ut inquit poeta cum quos generis carmina legeret: non ignorabat quid saperet mentula: per quod ostendit eum fuisse fellatorem: & iter antiquos poetas sectari recentes mores.

Salabras: duricie. Metrophanes: hic uersus est Lucilii: quem uolentem fluere scribit Horatius: & carpit: quae graeca uerba inferat carmini. fuit autem satyrorum auctor: sed hoc carmen est in Metrophanem Columellam tumulatum eius seruum: ut ita legatur: Lucilli Columella situs est hic Metrophanes. Columella Metrophanes: nomen est proprium.

Terrai: genitiui antiquorum: quibus utitur semper Lucretius Accius: & Pacuuius scriptores tragicordiarum clarissimi sententiarum grauitate: ut scribit Fabius: & pondere uerborum: sed his defuit expolitio: non eorum culpa sed temporum: quibus studia adhuc erant inculta. **S**apiat: quia es fellator: & mentulam lingis lasciuisque nostrorum temporum moribus inter seueros antiquorum uersus ueris.

Aeolides canace: In Canacem epitaphium quae ulcere serpentis in ora extincta est. **A**eolides: alludit de Canace filia Aeoli sorore Macareii. **A**h facinus: genus morbi.

Ad Caridemum.

Dives eras quondam sed tunc predico fuisti:
Et tibi nulla diu femina nota fuit.
Nunc sectaris anus o quantum cogit egestas
Illa fututorem te carideme facit.

De Carisiano.

Multis iam lupe posse se diebus
Predicare negat carisianus.
Causam cum modo quaerent sodales
Ventrem dixit habere se solutum.

Ad Pollam.

Intactas mihi quare mittis polla coronas:
A te uexatas malo tenere rosas.

In Crestillum.

Carmina nulla probas molli quae limite currunt:
Sed quae per salabras altaque saxa cadunt.
Et tibi maonio quod carmine: maius habetur
Lucili columella hic situs metrophanes.
Attonitusque legis terrai frugiferai
Accius & quicquid pacuuiusque uomunt:
Vis imiter ueteres crestillet tuosque poetas:
Dispeream si scis: mentula quid sapiat.

Epi. Canaces.

Aeolides canace iacet hoc tumulata sepulchro:
Ultima cui paruae septima uenit hyems.
Ah scelus ah facinus properas quid flere uiator:
Non licet hic uitae de breuitate queri:

Lucilli. s. seruus. Terrai:

Tenero: puellari. Oscula: idest os ipsum. **N**on sūt data: quia partē assumpsit morbus. **P**ierios: In Theodorum malum poetam: in quem supra. Huius ædes incendio assūptæ sunt: De quibus uideatur conqueri Martialis quasi amicus Theodoro: exit in imprecationem: & conqueritur quod dominus non arserit. **P**ierios: poeticos. **D**ominus: malus poeta ante dixit se huic suos libellos mittere nolle: ne ille suos mittat ineptos.

Quod: In poetam iudæū qui Martialis puerū pædicabat. **V**erpe: iudææ. **C**arpas: suffureris ut supra: poeta carpit: idest suffuratur. **C**orripias: frequenter rapias. **S**olymi: populi finitimi Licie. **V**nd iudæorum gens deducta est eos Bellerophon expugnauit: ut Homerus meminit: & longa est disceptatio apud Homeri interpretes: de quibus Solymis poeta intellexit. **S**trabo de finitimis Licie uidetur sentire. **I**uras per templa tonantis: idest iuras per numē romanum quasi non sis iudæus.

Anchiala: urbs est Cilicie litoralitatis condita a Sardanapallo ut Aristobolus scribit: In qua est statua lapidea conditoris: quæ dextræ manus digitos complicat: cum monumento litteris assyriis inscripto: Sardanapallus Anacindaraxis fili⁹ Tharsum & Anachialim uno die cōdidit. Ede bibe lude: & cum te mortalem noris: præsentib⁹ exple delitiis animū: Post mortē nulla uoluptas. placet igitur intelligas Anchialum numen Sardanapalli: quod Solymis finitimum est: imo littoralem hanc Cilicie partem Solymi aliquādo tenuerunt: ut scribit Iosephus. **I**ura per Anchialum: idest per numen Sardanapalli: quo simul ostendit eius mollietatem & patriam. Quod nonnulli sentiūt de Anchialo puero hætenus non legi.